
bär ta kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande Nr 4.

Nr 4.

Ankom till riksdagens kansli den 21 februari 1922 kl. 4 e. m.

Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 4, i 
anledning av väckt motion angående svenskt, eventuellt 
skandinaviskt, baltiskt eller allmänt småstatligt initiativ 
beträffande militärväsendet, avrustning vid internationella 
förhandlingar angående militärväsendet.

I en inom första kammaren väckt och till första kammarens första 
tillfälliga utskott för behandling hänvisad motion, nr 89, har herr Lind
hagen hemställt, att riksdagen ville hos regeringen anhålla om svenskt 
initiativ — eventuellt efter samråd skandinaviskt, baltiskt eller allmänt 
småstatligt initiativ — att i de internationella förhandlingarna om militär
väsendet detsammas avrustning och ej blott minskning av rustningarna 
uppföres på dagordningarna.

I avseende å motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

För en var, som bedömer avrustningsproblemet med hänsyn till 
de rådande förhållandena i världen, torde det vara uppenbart, att arbetet 
måste inriktas på en successiv nedsättning av rustningarna i samband 
med en samtidigt skeende utveckling av en betryggande internationell 
rättsordning. Nationernas förbund har också på sitt program upptagit 
frågan om rustningarnas inskränkning till den naturliga gräns, som 
betingas av omsorgen om internationellt lugn och säkerhet, och ett första 
steg på avrustningsvägen har tagits genom konferensens i Washington 
beslut om viss minskning av stormakternas flottrustningar. De svårig
heter, som måst övervinnas för ernående av enighet i sistnämnda hän
seende, giva vid handen, att i varje fall tiden icke är inne att bringa 
på tal frågan om allmän omedelbar avrustning.

Utskottet.



6 Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande Nr 4.

Även om utskottet kan instämma i motionärens önskan om avrust
ning som det slutliga målet, har utskottet alltså den uppfattningen, att 
det av motionären föreslagna initiativ från svensk sida åtminstone icke 
för närvarande skulle vara ägnat att främja nämnda önskemåls för
verkligande, och utskottet hemställer alltså,

att förevarande motion icke måtte till någon 
första kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 21 februari 1922.

På utskottets vägnar:

TH. BORELL.

Närvarande: se utskottets utlåtande nr 7.

av herr Aström.
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